

medel som komma att under år 1909 och 1910 af-  
sättas till främjande af nykterhet och motarbetande  
af dryckenskapens följder.

Stockholm den 23 april 1909.

Curt Wallis.      A. J. Christiernson.      J. A. Wallin.      Joh. Åberg.  
L. J. Carlsson:      G. A. Rundgren.      E. Palmstierna.  
Bernh. Eriksson.

---

N:o 258.

Af herr **Lindhagen**, i anledning af *Kungl. Maj:ts propo-  
sition med förslag till lag om skogsaccis*.

Det genom propositionen n:o 25 framlagda förslag till lag om skogs-  
accis har närmast till syfte att provisoriskt bereda fattiga skogskom-  
muner, i all synnerhet i norra delarne af riket någon skatteinkomst af  
skogsafverkning, intill dess frågan om en rationell skogsbeskattning  
blifvit definitivt ordnad. Speciellt behjärtansvärdt är dock i detta af-  
seende krafvet från norrländska småbönder, hvilkas skog genom afverk-  
ningsupplåtelse för lång tid ännu disponeras af bolagen, att erhålla nå-  
got bidrag från skogen för skatternas betalande.

Af sistnämnda anledning väcktes nyss motion (n:o 240 i Andra  
Kammaren) att upptaga en ytterligare skogaccis för ändamålet. Emel-  
lertid har från andra håll intresse yppats att möjligen kunna vinna detta  
mål äfven på andra beskattningssvägar. Saken kan ju också kräfva en  
allsidigare utredning och torde jämväl vara skäl, att denna motion för  
att inrymma rätt till pröfning af tänkbara olika meningar får omfatta  
alla delar af riket, för hvilka ju lagen om skogsaccis afses att gälla.

I sammanhang härmed får erkännas, att uppgiften i förstnämnda  
motion, att herr Åströms motion i skogsaccisfrågan skulle leda till be-

frielse från accis för afverkningar på grund af förutnämnda afverkningsupplåtelser, beror på ett misstag. Herr Åström har nämligen i sin lagtext infört ett undantag just för sistnämnda upplåtelse. Jag får härmed beklaga detta mitt misstag, hvilket knappast låter sig försvaras däraf att det tillkommit under inflytelsen af brådskan med motionens uppsättande.

Det hemställes alltså:

att Riksdagen ville anhålla om utredning och förslag, huruvida och på hvad sätt sådana missförhållanden, på hvilka förenämnda motion n:o 240, såvidt angår de sex nordligaste länen syftar, må kunna på det i sagda motion angifna sätt eller ock annorledes i beskattningsväg afhjälpas.

Stockholm den 23 april 1909.

*Carl Lindhagen.*

---

### N:o 259.

Af herr **Widén**, i anledning af *Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om skogsaccis.*

Uti Kungl. Maj:ts proposition n:o 25 med förslag till lag om skogsaccis stadgas, i afseende å tiden för lagens tillämpning, att den träder i kraft den 1 januari 1910. Det har yppats tvekan, huruvida detta skall anses innebära, att taxering till skogsaccis skall äga rum år 1910 och således omfatta det accispliktiga virke, som afverkats år 1909. En sådan tolkning synes emellertid möta praktiska svårigheter. För att härutinnan åstadkomma full klarhet och tillika förekomma, att, såsom eljest möjligen kunde antagas blifva fallet, genom forcerad afverkning under tiden närmast före lagens trädande i kraft virke undandroges skogsaccis, synes lämpligt, att tidpunkten för lagens trädande i kraft sättes till den 1 oktober 1909, men att första taxeringen äger rum år